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ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA  DO  SIWZ 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Usługę ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności  
cywilnej PGKiM w Sandomierzu Sp. z o.o. 

 

 

PGKiM w Sandomierzu udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestnika przetargu: 
 
 
Część I Zamówienia 
  
Ubezpieczenie mienia: 
 
1) Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zakres ubezpieczenia ma obejmować również szkody 
wodno-kanalizacyjne w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia, zdefiniowane jak poniżej: 

 szkody wodno – kanalizacyjne – szkody powstałe wskutek bezpośredniego działania wody lub 
innych cieczy, jeżeli przyczyną tych szkód było wydostanie się wody, pary, płynów  lub substancji 
z przewodów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania i/lub innych 
instalacji, znajdujących się wewnątrz i/lub na zewnątrz budynku objętego ubezpieczeniem 
(również wskutek pęknięcia i zamarznięcia, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z 
naprawą tych instalacji i rozmrożeniem), cofnięcie się wody lub ścieków z publicznych urządzeń 
kanalizacyjnych, samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych, nieumyślne pozostawienie 
otwartych kranów i innych zaworów,. 

 
Prosimy o informacje, czy suma ubezpieczenia mienia obejmuje również wartość instalacji. Jeśli nie, 
to proszę o wyłączenie zapisu :  (również wskutek pęknięcia i zamarznięcia, łącznie z kosztami robót 
pomocniczych związanych z naprawą tych instalacji i rozmrożeniem). 
 
Odp.: Suma ubezpieczenia budynków należących do Ubezpieczającego obejmuje również 
wartość wszelkich instalacji. 
 
2) Przepięcia - prosimy o potwierdzenie możliwości ustalenia limitów dla przepięć, jak poniżej: 
 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia : 500.000,00 zł – przepięcia spowodowane wyładowaniami 
atmosferycznymi 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia : 100.000,00 zł – przepięcia z przyczyn innych niż wyładowania 
atmosferyczne  
 
Odp.: Wprowadzamy następujące podlimity dla przepięć w mieniu od wszystkich ryzyk: 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia: 500.000,00 zł – przepięcia spowodowane wyładowaniami 
atmosferycznymi, 
Limit na jedno i wszystkie zdarzenia: 100.000,00 zł – przepięcia z przyczyn innych niż wyładowania 
atmosferyczne. 
 
3) Koszty dodatkowe - prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia podlimitu  dla kosztów 
rzeczoznawców w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, w ramach łącznego limitu 
dla kosztów dodatkowych w wysokości 200.000,00 zł 
 



Odp.: W ramach łącznego limitu dla kosztów dodatkowych w wysokości 200.000,00 zł 
wprowadzamy podlimit w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów 
rzeczoznawców. 
 
4) Czy istnieje możliwość wyłączenia z ochrony ubezpieczenia mienia ryzyk pożaru, pioruna, wybuchu 
i dymu w odniesieniu do hali sortowni odpadów? 
 
Odp. Tak, istnieje możliwość wyłączenia z ochrony ubezpieczenia mienia ryzyk pożaru, 
pioruna, wybuchu i dymu w odniesieniu do hali sortowni odpadów. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
1) Szkody w mieniu pracowników - prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia podlimitu w 
wysokości 100.000,00 zł dla szkód w mieniu pracowników i wprowadzenia zapisu, że szkody  
w mieniu pracowników nie obejmują szkód w pojazdach. 
 
Odp.: Wprowadzamy podlimit w szkodach w mieniu pracowników w ramach OC pracodawcy w 
wysokości 100.000,00 zł. 
 
2) Szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - prosimy o informację, czy istnieje możliwość 
wprowadzenia udziału własnego w szkodach wyrządzonych w środowisku naturalnym w wysokości 
10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 zł. 
 
Odp. Istnieje możliwość wprowadzenia w szkodach wyrządzonych w środowisku naturalnym 
udziału własnego w wysokości 10% należnego odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 zł. 
 
3) Koszty dodatkowe- prosimy o potwierdzenie, że określony dla kosztów dodatkowych limit 50.000,00 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia jest podlimitem w ramach sumy ubezpieczenia. 
 
Odp.: Określony dla kosztów dodatkowych limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia jest 
podlimitem w ramach sumy ubezpieczenia OC. 
 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
 
1) Szkody w nośnikach obrazu urządzeń fotokopiujących - ze wglądu na fakt, że w wykazie sprzętu 
zgłaszanego do ubezpieczenia nie ma urządzeń fotokopiujących, prosimy o wyłączenie tego zapisu  
z zakresu ubezpieczenia.  
 
Odp.: Wyłączamy z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego szkody w nośnikach obrazu 
urządzeń fotokopiujących. 
 
2) Klauzula strajków, lokautów, zamieszek i rozruchów - prosimy o obniżenie wskazanego limitu  
w wysokości 200.000,00 zł do wysokości sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłaszanego 
do ubezpieczenia tj.123.633,69 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odp.: Limit dla klauzuli strajków, lokautów, zamieszek i rozruchów w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego jest równy sumie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłaszanego do 
ubezpieczenia. 
 
3) Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia - prosimy o obniżenie limitu dla nowych miejsc do 
wysokości 50.000,00 zł na wszystkie lokalizacje. 
 
Odp.: Limit dla klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia zostaje obniżony do wysokości 50.000,00 
zł na wszystkie lokalizacje. 
 
4) Szkody powodziowe - prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia limitu na szkody 
powodziowe lub udziału własnego dla szkód powodziowych w takiej wysokości jak określona dla 
ubezpieczenia mienia. 
 



Odp.: Istnieje możliwość wprowadzenia udziału własnego Ubezpieczającego w szkodach 
powodziowych w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na warunkach takich samych jak w 
przypadku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, czyli w wysokości nie wyższej niż 60% 
szkody. 
 
Część II Zamówienia 
 
1) Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - klauzula nie ma zastosowania- suma 
ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej.. W związku z powyższym prosimy o 
wyłączenie tej klauzuli . 
 
Odp.: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w Części II Zamówienia nie ma 
zastosowania klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych, z uwagi na fakt, że mienie 
jest podane do ubezpieczenia na wartościach odtworzeniowych. 
 
Klauzule dodatkowe do Części I i II Zamówienia. 
 
Klauzula pokrycia szkód w mieniu wyłączonym z eksploatacji. – wymogi bezpieczeństwa dotyczące 
pokrycia szkód w mieniu wyłączonym w eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni nie są określone w 
OWU ubezpieczyciela. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia 
poniższego zapisu: 
Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do obiektów 
wyłączonych z eksploatacji, pod następującymi warunkami: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji 
pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
 
Odp.: Potwierdzamy możliwość wprowadzenia poniższego zapisu do klauzuli pokrycia szkód w 
mieniu wyłączonym z eksploatacji: 
Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do obiektów 
wyłączonych z eksploatacji, pod następującymi warunkami: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 
inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do 
likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
 
Klauzula terroryzmu- prosimy o wyrażenie zgody na ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
2.000,00 zł 
 
Odp.: Wyrażamy zgodę na ustalenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli terroryzmu w wysokości 
2.000,00 zł. 
 
Klauzula transportowania- prosimy o potwierdzenie, że określony w wysokości 50.000,00 zł jest 
limitem na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odp.: Limit w wysokości 50.000,00 zł określony w klauzuli transportowania jest limitem na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych- prosimy o potwierdzenie, że określony  
w wysokości 300.000,00 zł jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 



Odp.: Limit w wysokości 300.000,00 zł określony w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-
montażowych jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
 
Klauzula strajków, lokautów, zamieszek i rozruchów- prosimy o potwierdzenie, że określony  
w wysokości 200.000,00 zł jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odp.: Limit w wysokości 200.000,00 zł określony w klauzuli strajków, lokautów, zamieszek i 
rozruchów jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o możliwość zastosowania limitu na tę klauzulę w 
wysokości 200.000 zł lub wyłączenie z ochrony planowanych nowych inwestycji: nowobudowanej 
sortowni i planowanej elektrowni wiatrowej. 
 
Odp.: W ramach klauzuli automatycznego pokrycia wyłączamy automatyczną ochronę 
budowanej sortowni i planowanej do budowy elektrowni wiatrowej, które mogą zostać 
włączone do ubezpieczenia po uzyskaniu zgody Ubezpieczyciela. 

 
 

 


